
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13 марта 2015 года    № 255 

 

 
 

О проведении пробного единого 
государственного экзамена по 
русскому языку в Ровеньском районе 
в 2015 году и проверке работ 
участников ЕГЭ 

 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской 

области от 25 февраля 2015 года № 814 «О проведении пробного единого 

государственного экзамена по русскому языку в Белгородской области в 

2015 году», в соответствии с приказом департамента образования 

Белгородской области от 06 марта 2015 года № 957 «Об утверждении 

Порядка организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения 

экзаменов и региональном центре обработки информации при проведении 

единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 

2015 году», целях подготовки выпускников 11 классов муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района, 

выпускников прошлых лет к участию в государственной итоговой аттестации 

по программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена в 2015 году, ознакомления участников экзамена с 

содержанием контрольно–измерительных материалов, апробации 

организационно-технологического обеспечения единого государственного 

экзамена п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 19 марта 2015 года пробный единый государственный 

экзамен (далее – ЕГЭ) по русскому языку для выпускников 11 классов 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района, выпускников 

прошлых лет в пункте проведения экзаменов (далее - ППЭ) 1855 на базе 

МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2».  

2. Утвердить: 

2.1. Схему маршрутов по доставке в ППЭ 1855 участников ЕГЭ: 

учащихся 11 классов общеобразовательных учреждений Ровеньского района, 

выпускников прошлых лет, работников ППЭ: организаторов, технических 

специалистов, ассистентов (приложение № 1). 



2.2. Состав работников ППЭ 1855, участвующих в проведении пробного 

ЕГЭ по русскому 19 марта 2015 года (приложение 2). 

2.3. Состав муниципальной экспертной предметной комиссии по 

проверке работ участников пробного ЕГЭ по русскому языку 19 марта 2015 

года (приложение 3). 

3. Назначить Кутовую Н.П., ведущего специалиста управления 

образования администрации Ровеньского района: 

3.1. Ответственным лицом за приём экзаменационных материалов из 

ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования», 

возложив на неё ответственность за сохранность информации до момента 

отправки в ППЭ 1855. 

3.2. Уполномоченным представителем управления образования 

администрации Ровеньского района для нахождения в ППЭ 1855 во время 

распечатки экзаменационных материалов пробного ЕГЭ по русскому языку.  

3.3. Уполномоченным представителем управления образования 

администрации Ровеньского района для нахождения в ППЭ 1855 на период 

проведения пробного ЕГЭ по русскому языку года с целью осуществления 

контроля соблюдения процедуры при проведении экзамена 19 марта 2015 

года. 

4. Ведущему специалисту управления образования администрации 

Ровеньского района Кутовой Н.П.: 

4.1. Обеспечить приём экзаменационных материалов из ОГБУ 

«Белгородский региональный центр оценки качества образования» по 

электронной почте, их отправку в ППЭ 1855. 

4.2. Осуществить контроль процедуры распечатки экзаменационных 

материалов для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в ППЭ 1855.  

4.3. Осуществить контроль подготовки, хода проведения пробного ЕГЭ 

по русскому языку в ППЭ 1855 19 марта 2015 года. 

4.4. Организовать доставку бланков ответов № 1 и № 2 из ОГБУ 

«Белгородский региональный центр оценки качества образования» в 

управление образования администрации Ровеньского района 18 марта 2015 

года, их сохранность до передачи в ППЭ 1855 19 марта 2015 года. 

4.5. Обеспечить доставку бланков ответов № 1 и № 2 в ППЭ 1855 для 

проведения пробного ЕГЭ по русскому языку 19 марта 2015 года до 8.30 

часов. 

4.6. Организовать работу муниципальной экспертной предметной 

комиссии по проверке работ участников пробного ЕГЭ по русскому языку в 

период с 20 по 25 марта 2015 года. 

4.7. Организовать хранение видеозаписей проведения пробного ЕГЭ по 

русскому языку в срок до 30 апреля 2015 года. 

4.8. Предоставить статистические данные по результатам проведённого 

пробного ЕГЭ по русскому языку в ОГБУ «Белгородский региональный 

центр оценки качества образования» в срок до 27 марта 2015 года. 



4.9. Организовать ознакомление участников пробного ЕГЭ по русскому 

языку с результатами экзамена в срок до 27 марта 2015 года. 

4.10. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при организации, 

проведении и проверке работ пробного ЕГЭ по русскому языку. 

5. Методисту муниципального центра оценки качества образования 

Радченко А.П., инженеру - программисту муниципального центра оценки 

качества образования Данцеву В.В. организовать и обеспечить 

видеонаблюдение в ППЭ 1855, организованном на базе МБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа № 2»: в помещении, определённом для 

распечатки экзаменационных материалов 18 марта 2015 года, в аудиториях 

проведения экзамена, штабе ППЭ, в ходе проведения пробного ЕГЭ по 

русскому языку 19 марта 2015 года в соответствии с приказом департамента 

образования Белгородской области от 06 марта 2015 года № 957 «Об 

утверждении Порядка организации систем видеонаблюдения в пунктах 

проведения экзаменов и региональном центре обработки информации при 

проведении единого государственного экзамена на территории Белгородской 

области в 2015 году». 

6. Директору муниципального центра оценки качества образования 

Волочаевой М.В.: 

6.1. Обеспечить методическое сопровождение пробного ЕГЭ по 

русскому языку для учащихся 11 классов общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района, выпускников прошлых лет. 

6.2. Обеспечить контроль работы муниципальной экспертной 

предметной комиссии по проверке работ участников пробного ЕГЭ по 

русскому языку. 

6.3. Провести анализ работ учащихся 11 классов, участвующих в 

пробном ЕГЭ по русскому языку. Предоставление аналитической 

информации обеспечить в срок до 10 апреля 2015 года. 

6.4. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проверке членами 

муниципальной экспертной предметной комиссии экзаменационных 

материалов, критериев оценивания экзаменационных заданий. 

7. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Киричковой Т.В., руководителю ППЭ 1855 Макаровой Т.А.: 

7.1. Обеспечить распечатку экзаменационных материалов пробного ЕГЭ 

в ППЭ 1855 18 марта 2015 года в помещении, где организовано 

видеонаблюдение. 

7.2. Организовать работу ППЭ 1855 19 марта 2015 года для проведения 

пробного ЕГЭ по русскому языку в соответствии с Положением о пункте 

проведения экзамена в Белгородской области при проведении 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2015 году, утверждённым приказом 

департамента образования Белгородской области от 12 февраля 2015 года № 

617. 

7.3. Обеспечить работу ППЭ 1855 и работников ППЭ 19 марта 2015 года 

в целях проведения пробного ЕГЭ по русскому языку. 

8. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования: 

8.1. Обеспечить участие учащихся 11 классов в пробном ЕГЭ по 

русскому языку 19 марта 2015 года, проводимом в ППЭ 1855 на базе МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2».  

8.2. Обеспечить явку участников пробного ЕГЭ в ППЭ 1855 19 марта 

2015 к 9.00 часам в сопровождении педагога, не являющегося учителем 

русского языка и литературы, возложив на него ответственность за жизнь и 

здоровье детей в пути следования и на период нахождения в ППЭ 1855.  

Осуществить контроль наличия у участников ЕГЭ документов, 

удостоверяющих личность, у сопровождающего – документа, 

подтверждающего его полномочия (приказ) и документа, удостоверяющего 

личность. 

8.3. Обеспечить явку работников ППЭ в ППЭ 1855 согласно списку 

(приложение 2) к 8.00 часам. Осуществить контроль наличия у каждого 

работника ППЭ документа, удостоверяющего личность. 

8.4. Командировать педагогов, входящих в состав муниципальной 

экспертной предметной комиссии (приложении № 3), в период с 23 по 25 

марта 2015 года к 9.00 часам в посёлок Ровеньки (Станция юных техников) 

для проверки экзаменационных работ участников пробного ЕГЭ по русскому 

языку. 

9. Руководителям МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная 

школа» Кияметдиновой Н.И., МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа» Подгорному А.Н., МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1» 

Мирошниченко В.Г.  обеспечить явку работников ППЭ согласно списку 

(приложение 2) в ППЭ 1855 к 8.00 часам. Осуществить контроль наличия у 

работников ППЭ документов, удостоверяющих личность. 

10. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа» Злобиной С.Н., «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа» Пономаренко Ю.В., «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» Анопченко И.Г., «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа» Титовской Т.Ю., «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа» Удодовой Е.Д., «Новоалександровская средняя 



общеобразовательная школа» Божко С.В. выделить исправные транспортные 

средства с водителями для доставки участников ЕГЭ и работников ППЭ в 

ППЭ 1855, организованный на базе МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа № 2» и обратно 19 марта 2015 года в 

соответствии с утверждёнными схемами маршрутов (приложение 1). 

 11. Главному бухгалтеру управления образования администрации 

Ровеньского района Таракановой Н.А. обеспечить финансирование расходов 

на проведение пробного единого государственного экзамена по русскому 

языку 19 марта 2015 года. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Ровеньского района                                                      В.П. Плугатырь 

 

СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ 

 

 


